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با اجرای صورتحساب الکترونیک )که از اول دی ماه 
برای همه کسب و کارها الزام‌آور می‌شود( عملاً امکان 
فاکتورسازی جعلی از بین رفته است. هر فاکتور باید 
در لحظه صدور در سامانه مالیاتی ثبت شود و این 
سامانه به صــورت خودکار صحت اطلاعات طرفین 
از پایگاه‌های داده مختلف راستی‌آزمایی  معامله را 
می‌کند. رتبه‌بندی شرکت‌ها به طور خودکار مبتنی 
تقاطع‌گیری  و  فــروش  میزان  معاملاتی،  سوابق  بر 
داده‌های سازمان امور مالیاتی با بانک مرکزی، شبکه 
خواهد  انجام  شــهــرداری‌هــا  و  بیمه  گمرک،  بانکی، 
شرکت  وضعیت  از  صحیحی  اعتبارسنجی  تا  گرفت 

صورت بپذیرد.
علیرضا کلاهی رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایــران با اشــاره به اهمیت 
حل مشکل فاکتورسازی‌های جعلی شرکت‌های صوری 
ایرنا  با  گفت‌وگو  در  الکترونیک  صورتحساب  توسط 
خاطرنشان کــرد: »اعتبارسنجی شرکت‌ها به منظور 
مقابله با فاکتورسازی نیز اقدام مناسبی است. یکی از 
مشکلات حوزه اقتصادی کشور همین فاکتورهای جعلی 

هستند که باید در مورد آنها چاره‌اندیشی می‌شد.«
وی افــزود: »برخی شرکت‌ها به ایــن موضوع واقف 
نیستند که یک شرکت در زمینه صدور فاکتور صادقانه 
عمل نکرده است، در ادامــه این موضوع باعث بروز 
اعتبارسنجی  ــا،  ــت راس همین  در  ــود.  ــی‌ش م مشکل 
سقفی  ایجاد  منظور  به  آنها  رتبه‌بندی  و  شرکت‌ها 
برای صدور فاکتور از سوی شرکت‌ها ایجاد شده که 

کمک‌کننده خواهد بود.«
بر  مالیات  هوشمندسازی  کلیدی  مــزایــای  از  یکی 
ارزش افـــزوده، ایجاد امکان پــرداخــت مالیات پس 
از تسویه نهایی در معاملات نسیه اســت. در نظام 
سنتی، مؤدیان موظف بودند حتی پیش از دریافت 
وجه معامله، مالیات بر ارزش افزوده آن را به دولت 
پــرداخــت کنند. ایــن مــوضــوع در اقتصاد ایـــران که 
بخش بزرگی از معاملات آن به صورت اعتباری انجام 
می‌شود، مشکلات زیــادی ایجاد کرده بود. در واقع، 
تولیدکننده‌ای که هنوز پول فروش خود را دریافت 
نکرده بود، باید مالیات آن را پرداخت می‌کرد؛ امری 
که باعث فشار نقدینگی، کاهش سرمایه در گردش و 

حتی رکود تولید می‌شد.
در حال حاضر با استقرار صورتحساب الکترونیک و 
ثبت زمان واقعی تسویه، نظام مالیاتی این امکان را 
پیدا کرده تا پرداخت مالیات را منوط به تسویه نهایی 
معامله کند. این بــدان معناست که مــؤدی مالیاتی 
تا زمانی که وجه معامله را دریافت نکرده، موظف به 

پرداخت مالیات آن نیست.

 

 
صنعت دامپروری که بخشـــی از ساختار 
امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود، 
ایـــن روزها با چالشـــی جـــدی در تأمین 
»نهاده دام« مواجه است. کمبود و گرانی 
نهاده‌هـــای اساســـی ماننـــد ذرت، جو و 
کنجاله، زنجیره تولید گوشـــت و شـــیر را 
تحت فشار قرار داده و هشـــدارها درباره 
تأثیر این بحران بر بـــازار مصرف‌کننده را 
تشدید کرده است. در این میان، دامداران 
در میانه نوســـان قیمت‌ها در بازار آزاد و 
کمبودهای مکـــرر، اصلی‌ترین قربانیان 

این شرایط هستند.

 به گـــزارش »ایـــران«، مهم‌ترین دغدغه 
فعالان این صنعت، نوسانات شدید قیمت 
و کمبود نهاده‌هاســـت. حسین نعمتی، 
مدیرعامل اتحادیه دامـــداران قزوین، در 
گفت‌وگو با ما، کمبـــود نهاده‌هایی مانند 
جـــو و ذرت را بزرگ‌ترین مشـــکل کنونی 
عنوان کرد و گفـــت: »متأســـفانه برخی 
نهاده‌ها در بازار یافت نمی‌شود و قیمت‌ها 

نیز بشدت افزایش یافته است.«
 نعمتی افزود: »قیمت نهاده‌‌هایی که به 
صورت دستوری توزیع می‌شود؛ مانند ذرت 
و جو افزایش چشمگیری داشته و حتی 
برخی اقلام مانند یونجـــه، کلش و ذرت 
سیلویی که مستقیماً تحت کنترل دولت 
نیســـتند نیز با افزایش قیمت نزدیک به 
۱۰۰ درصد نســـبت به سال گذشته مواجه 
شـــده‌اند.« وی تأکید کـــرد:» اتحادیه ما 
سال‌هاســـت نهاده‌‌ها را از طریق سامانه 
بازارگاه تهیه می‌کند و به دامداران تحویل 

می‌‌دهد زیرا یکی از بزرگ‌‌ترین تشکل‌های 
کشور در این زمینه ما هستیم. اما اکنون 
حتی برای خرید نهاده‌‌هایی که قبلاً توافق 
کرده‌ایم و پول آنها را نیز یک ماه گذشته 
پرداخـــت کرده‌‌ایـــم، بـــا مشـــکل مواجه 

هستیم و امکان تحویل بار وجود ندارد.«
نعمتی به شکاف قیمت‌های دولتی و بازار 
آزاد اشاره کرد و مثال زد: »ذرت و جو که با 
قیمت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت‌گذاری 
شده‌اند، با قیمت ۱۴ تا ۱۷ هزار تومان به 
دست دامدار می‌رسند.« به گفته وی، این 
امر ناشی از الزام خرید ترکیبی نهاده‌ها یا 
مشکلات تأمین ارز است که وزارت جهاد 
کشـــاورزی نیز درگیر آن شـــده اســـت. او 
هشدار داد: »اگر مشکل کمبود نهاده حل 
نشود، می‌تواند آســـیب جدی به صنعت 

دامپروری وارد کند.«
نعمتـــی تأکید کـــرد:» بـــه نظر می‌رســـد 
بخشی از این مشـــکلات ناشی از کمبود 

‌خشکسالی و چالش تأمین نهاده‌های دامی،
زنجیره تولید گوشت قرمز را تحت تأثیر قرار داده است

 افزایش واردات و عرضه نهاده؛ 
پاسخ دولت به بحران دامداران

ارز اســـت که بانک مرکزی نتوانســـته آن 
را برای واردکننـــدگان تأمین کند و وزارت 
جهاد کشـــاورزی نیز درگیـــر این موضوع 
شـــده اســـت. علاوه بر آن می‌توان گفت 
بخش دیگری از این مشکل نیز مربوط به 

تحریم‌ها ست.«
وی اظهارکرد:» در حال حاضر بازار گوشت 
و شیر نسبتاً خوب است و خریدار وجود 
دارد و پول آن نیز پرداخت می‌شـــود. اما 
مشـــکل اصلی همچنان کمبود نهاده‌‌ها 
ست که اگر حل نشـــود، می‌تواند آسیب 

جدی به صنعت دامپروری وارد کند.«
  

 خشکسالی و کاهش
۱۰ میلیون تنی تولید خوراک دام

در ســـوی دیگر ماجرا، عوامل طبیعی به 
تشدید این بحران دامن زده است. مجید 
حســـنی‌مقدم، مدیر کل دفتـــر بازرگانی 
داخلـــی کالای کشـــاورزی وزارت جهـــاد 
کشاورزی، در تحلیل این وضعیت گفت: 
»نیاز سالانه بخش دام و طیور کشور بین 
۷۵ تا ۸۰ میلیون تن خوراک اســـت که از 

چهار منبع تأمین می‌شود.«
مجید حســـنی‌ مقدم افزود: »یکی بحث 
علوفه‌هـــای مرتعی کـــه در ســـال نرمال 
بارندگـــی حـــدوداً ۱۰ میلیون تن اســـت. 
علوفه‌‌های مزرعه‌ای مثل ذرت سیلویی، 
یونجه، شـــبدر، دانه جـــو و ذرت دانه‌ای 
و.... اســـت که بین ۲۸ تا ۳۰ میلیون تن 
آن را تأمین می‌کنند. ۱۷ تا ۱۸ میلیون تن 
هم نیاز وارداتی ماســـت و بخش چهارم 
نیز شامل بقایای زراعی و باغی، سبوس 
گندم، برنـــج‌، پســـماند کارخانجات، کاه 
و‌کلش و... می‌شـــود.« وی اظهـــار کرد: 
»امسال با توجه به شـــرایط خشکسالی 
حاکـــم در کشـــور و کاهـــش 40 درصدی 
بارندگی موجب شـــد علوفه‌‌های مرتعی 
حداقل چهار میلیون تن کاهش پیدا کند. 
علوفه‌‌های مزرعه نیز دستخوش کاهش 
شـــد. همچنین بقایای زراعی و باغی نیز 
حداقل ۴ تا 5 میلیـــون تن کاهش تولید 
داشته اســـت. بنابراین تقریباً 10 میلیون 
تن از این 75 تـــا 80 میلیون تنـــی نهاده 
دامی که در کشور نیاز است کاهش تولید 
داشته‌ایم. ازهمین رو تقاضا طبیعتاً به جو 
و ذرت انتقال یافت. زیرا زمانی که علوفه 

نیست دام‌ها باید تعلیف دستی شوند.«
 

 افزایش واردات نهاده‌‌های دامی
در پی خشکسالی

حسنی‌ مقدم با اشاره به فشارهای وارد 

گزارش

حدیث حدادی
گروه اقتصادی

بهبود وضعیت تامین نهاده‌هاید دامی
مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 
عنوان کرد:» با وجود شرایط سخت خشکسالی موجود در کشور 
تلاش شده تا با افزایش واردات و عرضه نهاده‌ها از طریق سامانه‌های 

رسمی، نیاز دامداران و کشاورزان تا حد امکان تأمین شود.«
حسنی ‌مقدم از بهبود روند وضعیت تأمین نهاده‌‌های دامی نسبت 
به سال گذشته در ماه‌های پیش رو خبر داد و گفت: »در ماه‌های 
گذشته سعی شد تا حد امکان جبران کمبودها را از محل ذخایر 
انجام دهیم و در مقایسه با سال گذشته وضعیت عرضه در بازارگاه 
بهتر شده است. اما تقاضا بواسطه شرایط اقلیمی حادث شده 
افزایش معنی‌داری داشته است.« وی افزود: »یکی از اقدامات مهم، 
تعلیق اولویت ثبت سفارش به بارنامه تا پایان مهرماه بوده تا همه 
فعالین تجاری که توان تأمین نهاده را دارند با سهولت بیشتری 
امکان واردات را داشته باشند، در واقع واردکنندگان نهاده‌‌های دامی 
می‌توانند ابتدا کالای خود را وارد کرده، قبض انبار دریافت کنند و 
سپس ثبت سفارش انجام دهند. این اقدام باعث شد شرکت‌هایی 
که توان وارداتی دارند بتوانند واردات را انجام دهند و کالا را در سامانه 

بازارگاه عرضه کنند.«

ـــرش بـ

بر جهاد کشاورزی در تأمین نهاده‌های 
دامی گفـــت: »آمار واردات شـــش ‌ماهه 
اول سال‌جاری نشان می‌‌دهد که واردات 
ذرت نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۶.۴ درصد و کنجاله ســـویا ۴۹.۶ درصد 
افزایش داشته است. همچنین واردات 
دانه‌‌های روغنی نیز با رشد ۱۹.۶ درصدی 
همراه بوده که بخشـــی از کنجاله مورد 

نیاز را نیز از این محل تأمین کرده‌ایم.«
وی اظهار کرد:» در ماه‌های اخیر میزان 
واردات در این حوزه روند افزایش قابل 
توجهی داشـــته بـــه طوری کـــه صرفاً در 
شـــهریورماه ســـال‌جاری، واردات ذرت 
به یک میلیون و ۲۰۱ هزار تن رســـید که 
نسبت به ماه شهریور سال گذشته، رشد 

۲۷۶ درصدی را نشان می‌دهد.«
حســـنی مقدم تصریـــح کرد: »از ســـال 
۱۳۹۸ فرآیند عرصـــه نهاده‌ها به بازارگاه 
آغاز شـــده و حدوداً پنج سال است که 
نهاده‌‌های کشـــاورزی از طریق ســـامانه 
بازارگاه کشاورزی عرضه می‌شود. مقایسه 
پنج ‌ساله در این سامانه نشان می‌‌دهد 
که  در شـــش ما‌هه ســـال‌جاری شاهد 
افزایش عرضه و فروش نهاده‌ها بوده‌ایم 
مثلاً در مرداد ماه ســـال گذشته میزان 
فـــروش ذرت از طریق ســـامانه بازارگاه 
۷۲۲ هزار تن بود ولی در مرداد امسال به 
یک میلیون و ۳۹ هزار تن رسیده است. 
همچنین در شـــهریور ماه سال گذشته 
683 هزار تن ذرت بـــه فروش رفت، در 

حالی که این رقم در شهریور امسال به 
یک میلیون و ۲۱۰ هزار تن افزایش یافته 
است. درباره جو نیز همین طور بوده و 
روند واردات نیز نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است.«
وی اظهـــار کـــرد:» یکـــی از اقداماتی که 
وزارت جهاد کشاورزی انجام داده مربوط 
به افزایش روند ثبت سفارش‌هاست. از 
ابتدای سال تاکنون نیز ثبت سفارش‌ها 
با شدت بیشـــتری انجام شده به ‌طوری 
‌که در برنامه شـــش‌ ماهه، که قاعدتاً ۵۰ 
درصد آن باید انجام می‌شد،  ۷۹ درصد 
ثبت سفارش ذرت، ۹۴ درصد جو و ۸۳ 
درصد کنجاله نســـبت به برنامه تأمین 

سال صورت گرفته است.«
حســـنی مقـــدم تأکیـــد کـــرد:» در واقع 
حلقه عملیاتی مـــا بازرگانـــان و فعالین 
تجاری هستند که فرآیند واردات را انجام 
می‌‌دهند. بنابراین لازم است هر دستگاه 
و نهادی متناسب با وظایف خود در رفع 
مشکلات این بازرگانان اقدامات بایسته 
و شایســـته را انجام دهد تا روند واردات 

تسریع شود.«
وی تصریح کرد: »عدم وجود جو و ذرت 
در بازار منطقی نمی‌باشـــد امـــا کمبود 
آن قابـــل کتمان نیســـت. فرآینـــد بازار 
محصولات کشاورزی به‌گونه‌ای است که 
اگر صرف 5 و یا 10 درصد کاهش در عرضه 
و یا افزایش تقاضا داشته باشیم قیمت 

کل کالا افزایش خواهد یافت.«


